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İrəvan və Naxçıvanın ișğalına Avropa șahidliyi 
��� il əYYəliQ ³'aQimarka .ral 6arayı Yə 'öYlət 7əqYimi´ QədəQ xəEər Yerir?

Tarixin izləri, adətən, böyük müha-
ribələrin gurultusunda, imperator fər-
manlarının möhüründə, sərkərdələrin 
qanla yazılan zəfərlərində axtarılır. Biz 
də öyrəşmişik ki, taleyimizi müqavilələ-
rin çoxsəhifəli maddələrində, diploma-
tik danışıqların pərdəarxasında, arxiv-
lərin qalın dəftərlərində axtaraq. Bəzən 
tarix ən gözlənilməz yerdə – bir dövlətin 
sadə təqvimində, səssiz statistika sətrin-
də heç kimin diqqət etmədiyi rəsmi qeyd 
şəklində qarşımıza çıxır. 

Bu baxımdan, 1849-cu ildə .openha-
gendə nəfis tərtibatla çap edilən, Danimar-
kanın rəsmi illiyi olan “Danimarka .ral 
Sarayı və Dövlət Təqvimi” vərəqlənərkən, 
sanki, Cənubi Qafqazdan gələn uzaq bir 
səs eşidilir: “İrəvan və Naxçıvan 1828 və 
Axaltsix 1829. Bir cümlə, iki tarix, üç to-
ponim« Bu qısa sətir, əslində, Naxçıvanın 
beynəlxalq siyasi xəritədə rəsmiləşdiyi 
tarixi anı Avropanın bir dövlətinin dili ilə 
təsdiqləyir.

“Danimarka .ral Sarayı  və Dövlət 
Təqvimi” 1734-2014-cü illər arasında ildə 
bir dəfə nəşr olunub, yəni 280 il davam 
edən ardıcıl illik nəşr ənənəsidir. İlk döv-
rlərdə daha çox saray və mərkəzi idarəet-
mə haqqında məlumatlar (dövlət orqanları, 
kral ordenləri, medallar, fəxri nişan sahib-
lərinin siyahıları və s.) versə də, zamanla 
bütün dövlət aparatını və bir sıra yarırəsmi 
qurumları, eləcə də Danimarkanın diplo-
matik münasibətləri (ölkənin diplomatik 
nümayəndəlikləri, xarici ölkələrin Dani-
markadakı səfirlik və konsulluqları, bey-
nəlxalq və transmilli təşkilatlarla bağlı əsas 
məlumatlar), habelə, xarici dövlətlər barə-
də əsas siyasi-statistik məlumatları özündə 
cəmləşdirən rəsmi istinad kitabına çevrilib.

Onun 1849-cu il buraxılışında Rusiya 
imperiyasının sahəsi və ərazisinin forma-
laşma mərhələləri sadalanarkən strateji 
Qafqaz nöqtələri xüsusi tarixlə vurğulanır: 
“Erivan og NachitscheZan 1828”, “Achal-
zit 1829”.

Bu, sadəcə, coğrafi adların sadalanması 
deyil. Bu, Danimarka dövlət təfəkküründə 
Rusiyanın Cənubi Qafqazda sərhədlərini 
nə vaxt və harada sabitləşdirdiyinin rəsmi 
xronoloji işarəsidir.

Məlumdur ki, 1828-ci il tarixli Türk-
mənçay müqaviləsi (3-cü və 4-cü mad-

dələr) ilə İrəvan və Naxçıvan rəsmi şəkildə 
Rusiyaya verildi və sərhəd Araz çayı bo-
yunca çəkildi. 

1829-cu ildə imzalanan Ədirnə müqa-
viləsi isə Osmanlının Cənubi Qafqazdan 
geri çəkilməsini rəsmiləşdirdi. Osmanlı 
imperiyası Rusiyanın Gürcüstanı ilhaq et-
məsini (İmeretiya, Minqreliya və Quriya 
ilə birlikdə), Türkmənçay sülhü ilə Nax-
çıvan və İrəvanı özünə birləşdirməsini və 
Rusiyanın İranla əldə etdiyi yeni sərhəd-
ləri, faktiki olaraq, rəsmən tanıdı. Məhz 
bu səbəbdəndir ki, Danimarkanın rəsmi 
illiyində bu iki hadisə yan-yana və dəqiq 
tarixləri ilə birlikdə verilir: “İrəvan və 
 NachitscheZan 1828 və Achalzit 1829”. 
Bu, Rusiyanın Qafqaz sərhəd daşlarının 
qoyulduğu son iki həlledici mərhələ kimi 
təqdim olunur.

Danimarka mətni bizə nə deyir? Bu 
qısa sətir üç mühüm ismarış verir:

1. İrəvan və Naxçıvan “hadisə” kimi 
qeyd olunur. Danimarka üçün geosiyasi 

əhəmiyyət daşıyan bu bölgələr, sadəcə, adi 
şəhərlər deyil, Rusiya imperiyasının ərazi 
qazancı kimi tarixə düşən siyasi faktdır. 
Bu, onun regionda strateji əhəmiyyətinin 
dolayısı ilə etirafıdır�

2. Neytral şahidlik obyektiv faktla-
rı ortaya qoyur. Danimarka nə Rusiyanın 
müttəfiqi, nə Osmanlının düşməni, nə də 
Qacar–Rusiya qarşıdurmasının tərəfi idi. 
Buna görə də həmin qeyd təbliğat iddia de-
yil, neytral Avropa müşahidəsidir�

3.  Bu sətir göstərir ki, X,X əsrin or-
talarında Naxçıvan artıq Avropanın rəsmi 
dövlət statistikasında “Rusiya sərhədinin 
bir hissəsi” kimi oturuşmuşdu. Deməli, 
Avropa siyasi şüurunda Naxçıvan xüsusi 
əhəmiyyət kəsb edirdi.

Toponimin dili: “NachitscheZan” nə 
deməkdir"

Danimarka nəşrində işlənən 
 “NachitscheZan” forması Naxçıvan adının 
X,X əsr Avropa transkripsiyasının klas-
sik nümunəsidir. Eyni dövrdə almanca və 
fransızca mənbələrdə “NachitscheZan”, 

“Nachichevan”, sonralar isə “Nakhchivan” 
forması geniş yayılır. Bu, Naxçıvan topo-
niminin Avropa elmi və siyasi dilinə daxil 
olmasının canlı sübutudur.

Bu bir cümlənin elmi dəyəri çoxqat-
lıdır:

1. Beynəlxalq tanınma xətti İrəvan və 
Naxçıvanın 1828-ci ildə Rusiyaya keçmə-
si təkcə region dövlətlərinin deyil, Avropa 
dövlətlərinin rəsmi sənədlərində də fakt 
kimi çıxış edir.

2. Hüquqi statusun Avropa təsdiqi. 
Türkmənçay və Ədirnə müqavilələri yal-
nız Şərq diplomatiyasının sənədləri deyil, 
Avropada da “qəbul edilmiş reallıq” kimi 
statistika kitablarına düşür.

3. Bu, həm də Azərbaycan tarixşünas-
lığı üçün yeni mənbə tipi hesab edilə bilər. 
İrəvan və Naxçıvanın taleyi adətən Rusiya, 
İran, Osmanlı mənbələri ilə izah olunur. 
Halbuki Danimarka saray təqvimi kimi 
üçüncü tərəf Avropa dövlətinin rəsmi nəşri 
bu hadisəni kənardan, soyuq statistik dillə 

təsdiqləyir. Bu isə tarixə əlavə obyektivlik 
qatır.

Beləliklə, bir dövlət təqviminin sətri 
bizi üç yüz ilə yaxın zamanın dərinliklə-
rinə aparır və göstərir ki, İrəvanın və Nax-
çıvanın hüquqi-siyasi taleyi təkcə Rusi-
ya–İran–Osmanlı üçbucağında həll olunan 
lokal məsələ olmayıb. Bu taleyin Avropa 
paytaxtında, Danimarka .ral Sarayının 
rəsmi statistik yaddaşında əks olunması 
onu artıq beynəlxalq reallıq səviyyəsinə 
qaldırıb. Bir cümlə bizə sübut edir ki, İrə-
van və Naxçıvan təkcə regional tarix ob-
yekti deyil, həm də Avropa siyasi şüurunun 
xəritəsinə daxil olmuş qlobal faktordur.

Bircə sətirlik cümlə Azərbaycan ta-
rixşünaslığı üçün yeni müstəvi açır: tarixi 
faktlar yalnız Şərq mənbələrinin işığında 
və ya Avropa dövlət arxivlərində deyil, 
sadə birillik təqvim kitabçalarında da ax-
tarılmalıdır.

Yunis XƏLİLOV�  
Na[çıvan 'övlət Universitetinin 

ümumi hüquq kafedrasının müəllimi

TarL[dən Jələn səslər 7əqYim yada salır

Səma qəhrəmanı
7əyyarə Eələdoisi +ökXmə ΨliyeYaQıQ əEədiyyətə səIəri

gtən il dekabrın 25-də  AZAL-ın 
Bakı–Qroznı reysini yerinə yetirən 
“Embraer 190” tipli təyyarənin 
 Qazaxıstanın Aktau şəhərində qəzaya 
uğraması xəbəri qısa zamanda bütün 
dünyaya yayıldı. Təyyarənin göyərtə-
sində olan 37 Azərbaycan vətəndaşın-
dan 23-ü həlak oldu, 14 nəfər isə sağ 
qaldı.

Prezident İlham Əliyevin sərəncamı 
ilə qəza zamanı fədakarlıq göstərmiş eki-
paj üzvlərindən iki pilot və bir təyyarə 
bələdçisi Azərbaycanın Milli Qəhrəmanı 
adına (ölümündən sonra) layiq görüldü, 
iki təyyarə bələdçisi isə “Rəşadət” ordeni 
ilə təltif olundu.

Təyyarə bələdçisi Hökumə Əliyeva 
son dəqiqələrə qədər sərnişinləri sakitləş-
dirməyə çalışsa da, onun “Hamı kəmərlə-
rini bağlasın, hörmətli sərnişinlər, təlimata 
uyğun hərəkət edin. Hər şey yaxşı ola-
caq!” sözləri insanların yaddaşına əbədi 
həkk olundu.

Faciənin birinci ildönümündə mü-
sahibimiz Milli Qəhrəmanın atası Cəlil 
Alıyevdir. Onunla söhbəti oxucularımıza 
təqdim edirik.

± &əlil müəllim� Hökuməsiz bir il 
ötdü. Bir ata kimi yaddaşınızda ötən Jün-
ləri necə [atırlayırsınız"

– Təbii ki, bu, çox ağır faciədir. Bu 
böyük itkini bütün xalqımız, dövlətimiz 
mənimlə birgə yaşadı. Hər kəsə təşəkkür 
edirəm. Xalqımızın başı sağ olsun. Mən 
qızımla fəxr edirəm. Onu çox sevirəm. 
Övlad itkisini heç bir valideynə arzulamı-
ram. Bu barədə danışmaq da çox çətindir.

Hökumənin göstərdiyi cəsarət, səbir 
və möhkəm iradə təyyarədə olan insanla-
ra yaşamaq gücü verdi. Saatlarla havada 
qalan təyyarədə onun ümid dolu sözləri 
böyükdən-kiçiyə hər kəsin yaddaşında 
dərin iz qoydu. Bir ata kimi qürurluyam 
ki, Hökumə milli aviasiya tariximizin ilk, 
Azərbaycanın isə üçüncü qadın Milli Qəh-
rəmanıdır.

Hökumə xidməti vəzifəsini xalqına 
sevgi ilə yerinə yetirdi. Təyyarə yerə yön 
aldıqca o, özünü yox, sərnişinləri düşün-
dü, onların qayğısına qaldı. Hökumə Azər-
baycan boyda məmləkətin qəhrəmanına 
çevrildi. O, bir evdən yox, eldən getdi.

Onun haqqında “Hökumə – kədərim 
mənim” adlı sənədli film çəkilib. Polşada 
Tələbə Xanımlar Birliyinin təşəbbüsü və 
Polşa Azərbaycanlıları Şurasının dəstəyi 
ilə adına təqaüd proqramı təsis edilib. Qa-
zaxıstanda istehsal olunan hərbi təyinatlı 
zirehli ambulans maşınına da Hökumənin 
adı verilib. 

Hökumə .əlbəcərdə dünyaya göz aç-
mışdı. 1993-cü ildə rayonumuzun ermə-
nilər tərəfindən işğal olunması səbəbindən 
Bərdə rayonunun Qaradəmirçi kəndində 
müvəqqəti məskunlaşdıq. Üç il sonra, 
1996-cı ildə Rusiyaya köçdük və bir müd-
dət 9olqoqrad vilayətində yaşadıq. Hö-
kumə burada 6-cı sinfə qədər təhsil aldı. 
Daha sonra Gəncəyə köçdük və o, təhsi-
lini burada davam etdirdi. Gəncə şəhərin-
də  9.9eysəlov adına 30 nömrəli tam orta 
məktəbi bitirdikdən sonra ali məktəbə qə-
bul imtahanında 612 bal toplayaraq Bakı 
Dövlət Universitetinin hüquq fakültəsinə 
daxil oldu.

± Hökumə son uçuşunun olduğunu 
bilirdi. Bu ilin yanvarından eyni avia-
kompaniyada hüquqşünas kimi işləməyə 
başlamalı idi«

– Elədir. Uşaqlıq yaşlarından hüquq-
şünas olacağını deyirdi. Rusiyada yaşadı-
ğımız dövrdə şahidi olduğu ədalətsizliklər 
bu qərarı verməsinə təsir etmişdi. Bakı 
Dövlət Universitetinin beynəlxalq hüquq 
fakültəsinə də məhz ona görə daxil olmuş-
du ki, ölkəsini, 9ətənini dünya qarşısında 
müdafiə etsin.

Universiteti bitirdikdən sonra Döv-
lət Sosial Müdafiə Fondunun Goranboy 
rayon şöbəsində hüquqşünas vəzifəsində 

çalışdı. Lakin arzusu o qədər güclü idi 
ki, orada işləyə-işləyə Azərbaycan Hava 
Yollarına imtahan verdi və uğur qazan-
dı. 2016-cı ildən əvvəlcə tərcüməçi, daha 
sonra isə təyyarə bələdçisi kimi fəaliyyətə 
başladı.

Bu ilin yanvar ayından AZAL-da 
hüquqşünas kimi işə başlamalı idi, artıq 
işə qəbul olunmuşdu. Bakı–Qroznı reysi 
onun son uçuşu oldu« 

± Kəlbəcərdə ev almaq Hökumənin 
ən böyük arzusu olub. Amma qismət ol-
madı«

– Bəli, bunu çox arzulayırdı. Həmişə 
deyirdi ki, sizə həm .əlbəcərdə, həm də 
Bakıda ev alacağam. Bakıda ev alsa da, 
orada gözüdolusu yaşaya bilmədi. .əlbə-
cərdə isə evi bizə dövlət başçımız verdi.

Hökumə .əlbəcəri, demək olar ki, 
görməmişdi. Uşaq yaşlarında oradan köç-
müşdük. Amma doğma torpaqla bağlı çox 
xəyallar qururdu.

Bu il avqustun 21-də Prezident İl-
ham Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyeva .əlbəcər şəhərində birinci yaşa-
yış  kompleksində yaradılan şəraitlə tanış 
oldular, sakinlərlə görüşdülər və evlərin 
açarlarını təqdim etdilər. Ailəmiz də evlə 
təmin olundu. Mənə də çıxış üçün söz 

verildi. Cənab Prezidentə və Mehriban 
xanıma təşəkkür edərək bildirdim ki, bu 
torpaqları bizə yenidən bəxş etdiniz. Bu 
hadisələrin qəhrəmanı Sizsiniz. Həmişə 
Sizin yanınızda durmalıyıq, bir olmalıyıq, 
yumruq kimi birləşməliyik və “Böyük Qa-
yıdış”ı uğurla başa çatdırmalıyıq.

Fəxrlə qeyd etdim ki, qızım Hökumə-
nin sözü olmasın, hər şey yaxşı olacaq. 
.əlbəcərin ziyalılar, aşıqlar, şairlər diyarı 
olduğunu vurğuladım və kəlbəcərli şairi-
miz Sücaətin 32 il əvvəl yazdığı şeiri səs-
ləndirdim:

Sücaət, neyləyək, bəxt belə bəxtdir,
Darıxma, hər şeyi həll edən vaxtdır.
Bir gün gülə-gülə qayıdacaqdır,
Ağlaya-ağlaya köçən Kəlbəcər.
± &əlil müəllim� Hökumənin ev-mu-

zeyinin yaradılması� yəqin ki� ata kimi 
sizə təsəllidir«

– Avqustun 8-də Hökumənin doğum 
günündə ev-muzeyinin açılışı oldu. Həmin 
gün mənim də ad günümdür. 60 yaşımı qı-
zım olmadan tamamladım. Sonuncu dəfə 
iki il əvvəl Bakıda birlikdə ad günümüzü 
qeyd etmişdik...

Muzeydə Hökumənin uşaqlıqdan in-
diyədək bütün əşyaları və şəkilləri yer 
alıb. Muzeyin hər gün ziyarətçiləri olur. 
Məktəblərdən, ətraf rayonlardan, şəhid 
anaları, rəfiqələri dəfələrlə buraya gəlib-
lər.

Heç bir təsəlli övladımızı geri qay-
tarmasa da, Hökumənin adının dünyada 
çəkilməsi, tanınması bizim üçün böyük 
qürurdur. Yayda mən, qardaşı Coşqun, 
həyat yoldaşı Etibar və pilot Aleksandrın 
anası Yelena .olyaninova ilə birlikdə Ak-
tau şəhərinə getdik. Bir anlıq elə təsəvvür 
etdim ki, Hökumə ilə görüşə gedirik, bizi 
orada qarşılayacaq. Hadisə yerinə çatanda 
ətrafa baxdım, gözlərim nəsə axtarırdı. 
Yalnız faciənin izlərini daşıyan səssiz boş-
luq gördüm.

Orada məzar daşına bənzər bir abi-
də vardı və mənə elə gəldi ki, o daşın bir 
küncündən Hökumə bizi izləyir. Sonradan 
bildik ki, Qazaxıstan dövləti həmin yerdə 
faciəni əbədiləşdirən böyük bir abidə ucal-
dacaq.

Hökumə həmişə deyirdi ki, vaxt gələ-
cək, mənimlə fəxr edəcəksiniz. İnanıram 
ki, onun adı gələcək nəsillər üçün örnək 
olacaq. Bununla təsəlli tapıram. Bir də 
əminəm ki, cinayətkarlar cəzasız qalma-
yacaq. O günü səbirsizliklə gözləyirəm.

Ruhun şad olsun, xalqın səmada ta-
rix yazan qəhrəman qızı!

Müşfiq MİR=Ə 
X Q

AXC hökumətinin Bakıda ilk qərargahı
Nizami *əncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 

Muzeyində “Azərbaycan müstəqilliyinin başlandığı mə-
kan – Nizami *əncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiy-
yatı Muzeyi” mövzusunda respublika elmi konfransı öz 
işinə başlayıb.

.onfransı giriş nitqi ilə 
muzeyin direktoru akademik 
Rafael Hüseynov açaraq Azər-
baycanın XX yüzildə iki dəfə 
istiqlala nail olduğunu, suveren 
dövlətini yaratmaq imkanını qa-
zandığını bildirib. Qeyd edib ki, 
1918-ci ilin 28 mayında Azər-
baycan müstəqillik bayrağını 
ucaltdı. Lakin Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin ömrü cəmi 23 
ay oldu. 1991-ci ildə ölkəmiz 
70 il həsrətini çəkdiyi istiqla-
lına yenidən qovuşdu və 34 il 
əvvəlin oktyabrından başlayan 
müstəqillik yolumuz bu günə-
dək davam edir. 

2025-ci ilin ölkəmizdə 
“.onstitusiya və Suverenlik 
İli”nə həsr olunduğunu söy-
ləyən akademik Rafael Hü-
seynov Azərbaycanın üçrəngli 
bayrağının başımız üzərində 
ucalmasından, istiqlal yolun-
da xalqımızın apardığı müba-
rizələrdən bəhs edib. O, 1957-ci 
ildə SSRİ-nin ən güclü vaxtında 
Cahid Hilaloğlu və Çingiz Ab-
dullayev adlı iki vətənpərvər 
soydaşımızın üçrəngli bayra-
ğımızı Qız qalasının üzərində 
dalğalandırdığını söyləyərək, 
bu səbəbdən onların azadlıqla-
rını itirmələrindən və başlarına 
gələn bəlalardan danışıb. O, bil-
dirib ki, müstəqilliyə gedən yol 
daim mübarizələrlə davam edib. 
Bayrağımız daha sonra 1989-cu 
ilin noyabrında Gəncədə qaldı-
rılıb. 

“Azərbaycanın böyük şan-
sıdır ki, xalqımızın hadisələrə 
və cərəyan edən siyasi pro-
seslərə müdrikcəsinə yanaşan 
ümummilli lider Heydər Əliyev 

kimi qüdrətli tarixi şəxsiyyəti 
var. Tarix XX əsrdə Azərbaycan 
xalqına Heydər Əliyevin timsa-
lında dahi bir rəhbər və müdrik 
dövlət xadimini bəxş etdi. Ulu 
öndər siyasi uzaqgörənliyi ilə 
Azərbaycan xalqının dövlətçi-
lik irsinin qorunub saxlanması, 
müstəqil dövlət ideyasının ger-
çəkləşməsi prosesində ölkəmi-
zi çətin, mürəkkəb və çıxılmaz 
mərhələlərdən çıxara bildi, 
Azərbaycanı inamla irəliyə 
apardı, müstəqilliyi qoruyaraq 
inkişaf etdirdi”, – deyə aka-
demik Rafael Hüseynov əlavə 
edib.

Müstəqil dövlət olmağın 
ən ümdə şərtlərindən birinin 
müstəqil siyasət apara bilmək 
olduğunu vurğulayan akade-
mik Rafael Hüseynov bu gün 
Ulu öndərin siyasi kursunun 
Prezident İlham Əliyev tərəfin-
dən uğurla və qətiyyətlə davam 
etdirildiyini söyləyib. Bildirib 
ki, uzun illər işğal altında qalan 
torpaqlarımız Ali Baş .oman-
danın rəhbərliyi ilə azad edilib, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
və suverenliyi tam bərpa olu-
nub. 

Natiq 2020-ci ilin 8 
 noyabrının – Zəfər Gününün 
Azərbaycan tarixinə ən par-
laq və möhtəşəm qələbələrdən 
biri kimi yazıldığını deyərək 
qeyd edib ki, tarixi Qələbəmiz 
xalqımıza vüqar və qürur his-
sini qaytarıb, millətimizin adını 
bütün dünyada yüksəklərə ucal-
dıb. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
ideyaları əsasında və Prezident 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
həyata keçirilən məqsədyönlü 

siyasət nəticəsində Azərbay-
canın qlobal arenada mövqeyi 
daha da möhkəmlənib, eyni 
zamanda, ölkə başçımız bey-
nəlxalq miqyasda dünya lider-
lərindən biri kimi qəbul olunur.

Akademik Rafael Hüseynov 
ümummilli lider Heydər Əliye-
vin Ədəbiyyat Muzeyinə hər 
zaman böyük rəğbət bəslədiyini 
və xüsusi diqqətlə yanaşdığı-
nı bildirib. O, ölkə Prezidenti 
 İlham Əliyevin göstərişi ilə mu-
zeyin əsaslı təmir edilərək yeni-
dən qurulduğunu vurğulayıb.

Müstəqilliyimizə həsr olu-
nan mərasimin Ədəbiyyat Mu-
zeyində keçirilməsinin rəmzi 
məna daşıdığını söyləyən alim 
qeyd edib ki, 1918-ci ilin sent-
yabr ayında Bakı azad edildik-
dən və Milli hökumət Gəncədən 
Bakıya köçdükdən sonra AXC 
Nazirlər .abineti “Metropol” 
adlanan indiki Milli Azərbaycan 
Ədəbiyyatı Muzeyində yerləşib. 
Hökumət üzvləri burada həm 
yaşayıb, həm də fəaliyyət göstə-
riblər. Ölkə həyatını nizamlayan 
ən vacib qərarlar məhz bu tarixi 
binada qəbul olunub. 

Direktor muzeydə klassik-
lərimizin miniatürlü əlyazma 
divanlarının, Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti Parlamentinin 
sədri Əlimərdan bəy Topçu-
başovun məzar daşı kimi çox-

saylı qiymətli eksponatların 
qorunduğunu bildirib.

Çıxışının sonunda akade-
mik Rafael Hüseynov Prezident 
İlham Əliyevi ad günü münasi-
bətilə təbrik edib, Azərbaycan 
dövlətinin daha da möhkəmlən-
məsi və inkişaf etməsi, xalqımı-
zın rifahının yüksəlməsi naminə 
dəyərli fəaliyyətində ona yeni 
böyük uğurlar arzulayıb. O, 
muzeyin kollektivi və konfrans 
iştirakçıları adından Prezident 
İlham Əliyevə ünvanlanmış 
təbrik məktubunun mətnini səs-
ləndirib.

Respublika konfransının 
fəxri qonağı qismində dəvət 
olunmuş hüquq elmləri doktoru 
Simran Həsənov çıxış edərək 
tarixi dövrü təhlil edib.

Daha sonra muzeyin Mək-
təblərlə və ictimaiyyətlə iş şö-
bəsinin müdiri,  filologiya üzrə 
fəlsəfə doktoru Nəzmiyyə Yi-
gitoğlu İstiqlaliyyət dövründə 
“Fövqəladə Təhqiqat .omis-
siyası və onun fəaliyyətində 
Məhəmməd xan Təkinskinin 
rolu” mövzusunda məruzə ilə 
çıxış edib.

Respublika elmi konfransı 
bölmə iclasları ilə işini davam 
etdirib.
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